2

Городская Дума
г. Дзержинска
Р Е Ш Е Н И Е
от 23 июня 2020 г. 			№ 911

 Об утверждении Плана
 работы городской Думы
 на 2-е полугодие 2020 года

	В соответствии со статьей 37 Устава городского округа город Дзержинск и статьей 17 Положения о городской Думе, утвержденного постановлением городской Думы от 01.11.2006 № 129 (с изменениями от 01.11.2007 № 268, 17.04.2008 № 329, 18.06.2008 № 349, 09.07.2008 № 362, 18.12.2008 № 420, 02.04.2009 № 443, 06.10.2009 № 510, 23.11.2009 № 524, 01.06.2010 № 577, 31.03.2011 № 79, 30.06.2011 № 123, 12.12.2012 № 460, 25.12.2012 № 470, 31.10.2013 № 641, 26.03.2014 № 723, 25.11.2014 № 832, 31.03.2015 № 887, 26.11.2015 № 48, 28.01.2016 № 81, 26.05.2016 № 171, 27.10.2016 № 237, 22.12.2016 № 259, 30.11.2017 № 443, 27.09.2018 № 564, от 06.12.2018 № 632, от 25.06.2019 № 763, 12.09.2019 № 782, 28.11.2019 № 816, от 25.03.2020 № 846, от 20.04.2020 № 863), городская Дума решила:

1.	Утвердить прилагаемый План работы городской Думы на 2-е полугодие 2020 года.

2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы.

Председатель городской думы						С.В.Попов

УТВЕРЖДЕН
 		решением городской Думы
[bookmark: _GoBack]от 23 июня 2020г. № 911

ПЛАН
работы городской Думы на 2-е полугодие 2020 года

	Наименование вопроса
(правового акта)
	Комитет городской Думы, ответственный за подготовку вопроса

	1
	2

I. Вопросы, выносимые на рассмотрение городской Думы

АВГУСТ

	1. Об исполнении городского бюджета за 2019 год

	Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике
(По предложению администрации города)

СЕНТЯБРЬ

	1. Об образовании мандатной комиссии

2. О признании полномочий депутатов городской Думы

3. Об утверждении состава комитетов городской Думы

4. Об избрании председателя городской Думы

5. Об избрании заместителя председателя городской Думы

6. Об утверждении состава Антикоррупционной комиссии городской Думы

7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.04.2015 № 904 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Аппарат городской Думы

Аппарат городской Думы

Аппарат городской Думы

Аппарат городской Думы

Аппарат городской Думы

Аппарат городской Думы

Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике
(По предложению администрации города)

	8. О внесении изменений в Календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий городского округа город Дзержинск на 2020 год

	Комитет по социальным вопросам, образованию, физкультуре и спорту
(По предложению администрации города)

ОКТЯБРЬ

	1. О согласовании дополнительного норматива отчислений на 2021 -2022 годы

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 24.11.2016 № 246 «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки детям из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации

3. О внесении изменений в постановление городской Думы от 29.12.2010 № 28 «Об утверждении Правил производства земляных работ, прокладки инженерных коммуникаций и сооружений на территории города»

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 27.06.2013 № 586 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории городского округа город Дзержинск»

5. О внесении изменений в постановление городской Думы от 02.06.2009 № 475 «Об утверждении Порядка согласования совершения крупных сделок муниципальными унитарными предприятиями»

6. О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы города

7. О назначении членов комиссии по отбору кандидатур на должность главы города

8. О внесении изменений в Положение о предоставлении муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

9. О внесении изменений в постановление городской Думы от 28.03.2007 № 198 «Об утверждении Методики расчета арендной платы и Значений коэффициентов дифференциации по видам деятельности и по видам использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Дзержинска»
	Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике
(По предложению администрации города)

Комитет по социальным вопросам, образованию, физкультуре и спорту
(По предложению администрации города)

Комитет по городскому хозяйству, экологии и рациональному использованию природных ресурсов
(По предложению администрации города)

Комитет по городскому хозяйству, экологии и рациональному использованию природных ресурсов
(По предложению администрации города)

Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по архитектуре, строительству и землепользованию
(По предложению администрации города)

НОЯБРЬ

	1. О базовой ставке арендной платы на 2020 год

2. О внесении изменений в постановление городской Думы от 28.02.2007 № 179 «Об утверждении порядка осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями»

3.О поручениях городской Думы контрольно-счетной палате города Дзержинска на 2021 год

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 25.02.2016 № 90 «Об утверждении Порядка определения цены продажи, находящихся в муниципальной собственности городского округа, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов»

5. О внесении изменений в Устав городского округа город Дзержинск

	Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике
(По предложению администрации города)

Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике
(По предложению администрации города)

Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике

Комитет по архитектуре, строительству и землепользованию
(По предложению администрации города)

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

ДЕКАБРЬ

	1.	Об избрании счетной комиссии по избранию главы города

2.	Об избрании главы города

3.	О вступлении в должность главы города

4.	Об утверждении городского бюджета
 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике
(По предложению администрации города)

	5. О внесении изменений в постановление городской Думы от 27.06.2007 № 223 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования»

6. Об установлении коэффициента индексации на 2021 год при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности

7. О приведении правовых актов городской Думы в соответствие с законодательством Российской Федерации

8. О внесении изменений в Положение о статусе депутата городской Думы

9. Об утверждении Плана работы городской Думы на 1-е полугодие 2021 года

	Комитет по городскому хозяйству, экологии и рациональному использованию природных ресурсов

Комитет по архитектуре, строительству и землепользованию
(По предложению администрации города)

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

В течение полугодия

	1. О внесении изменений в решение городской Думы от 18.12.2019 № 824 «О городском бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

	Комитет по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике
(По предложению администрации города)

	2. О внесении изменений в решение городской Думы от 18.12.2019 № 822 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Дзержинска на 2020-2022 годы»
	 Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике
(По предложению администрации города)

	3. О согласовании передачи муниципального
 имущества в безвозмездное пользование

4. Об утверждении перечней объектов (имущества), предлагаемых к передаче из муниципальной собственности в государственную собственность, а также из государственной собственности в муниципальную

5. О награждении Почетной грамотой
г.Дзержинска

6. Об установлении границ территориального
 общественного самоуправления

		Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике
(По предложению администрации города)

	Комитет по предпринимательству, потребительскому рынку, управлению муниципальным имуществом и антимонопольной политике
(По предложению администрации города)

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике

Председатель городской Думы 		 		 	С.В.Попов